Landeshauptstadt Magdeburg

Der Oberburgermeister

Einladung

Magdeburg, 21.02.20

Sitzung - VW/005(VI1)/20

Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Verwaltungsausschuss | Freitag, Hasselbachsaal 15:00Uhr Uhr
06.03.2020
Tagesordnung:
Offentliche Sitzung
1 Eroffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
2 Bestétigung der Tagesordnung
3 Genehmigung der Niederschrift vom 17. 01. 2020 - 6ffentlicher Teil
4 Einwohnerfragestunde
5 Antrage
51 Gleichstellung der Fraktionen bei Reisen in Partnerstadte A0254/19
Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz
5.1.1 Gleichstellung der Fraktionen bei Reisen in Partnerstadte S0512/19

BE: Oberbirgermeister




5.2

521

5.3

5.3.1

5.4

5.4.1

5.5

5.5.1

Allparteiliches Konfliktmanagement in Sudost (AKiIS)
Fraktion DIE LINKE

Allparteiliches Konfliktmanagement in Sudost (AKiS)
BE: Beigeordneter fir Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung

Otto sagt willkommen - Magdeburger*in werden, Beruf erlernen und
kassieren
Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz

Otto sagt willkommen - Magdeburger*in werden, Beruf erlernen und
kassieren
BE: Beigeordneter fir Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung

Solarkataster fiir Magdeburg
Fraktion GRUNE/future!

Solarkataster fiir Magdeburg
BE: Beigeordneter fir Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung

Stabile Preise fur Bus & Bahn
Fraktion Grine/future

Stabile Preise flr Bus & Bahn
Fraktion CDU/FDP, SPD-Stadtratsfraktion

Nichtdffentliche Sitzung

5.5.2

Stabile Preise fur Bus & Bahn
BE: Blurgermeister

Offentliche Sitzung

6

6.1

6.1.1

6.1.2

6.2

6.3

Beschlussvorlagen und Informationen

Neufassung der Hauptsatzung der Landeshauptstadt Magdeburg
BE: Beigeordneter fir Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung

Neufassung der Hauptsatzung der Landeshauptstadt Magdeburg
Der OberblUrgermeister

Neufassung der Hauptsatzung der Landeshauptstadt Magdeburg
OBM Beyendorf-Sohlen

Neufassung der Geschéaftsordnung des Stadtrates der
Landeshauptstadt Magdeburg
BE: Beigeordneter fir Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung

Anderung des Gesellschaftsvertrages der
Wohnungsbaugesellschaft Magdeburg mbH
BE: Birgermeister

A0230/19

S0519/19

A0275/19

S0548/19

A0276/19

S0052/20

A0156/19

A0156/19/1

S0414/19

DS0226/19

DS0226/19/1

DS0226/19/2

DS0231/19

DS0036/20



6.4 Pilotprojekt Stadtwache - Kooperation zwischen Landeshauptstadt 10030/20
Magdeburg und dem Polizeirevier Magdeburg
BE: Beigeordneter fir Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung

7 Verschiedenes

Nichtdffentliche Sitzung

8 Genehmigung der Niederschrift vom 17. 01. 2020 - nichtoffentlicher
Teil

9 Informationen

9.1 Ehrung 10008/20
BE: Beigeordneter fir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

9.2 Operatives Eigenbetriebscontrolling 10046/20
BE: Biurgermeister

9.3 Operatives Beteiligungscontrolling 10054/20
BE: Birgermeister

10 Personalangelegenheiten

10.1 Personalangelegenheit DS0060/20

BE: Beigeordneter fir Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung

11 Geschéftsfilhrerangelegenheiten
12 Verschiedenes
Dr. Trimper

Vorsitzender
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